

				Ejecución									
Sub	Ítem	Asig.	Denominaciones	Ley Inicial	Ley Vigente	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Total Ejecutado	% Ejecución
INGRESOS PRESUPUESTARIOS				445.863.515	475.315.862	37.784.616	39.425.499	22.605.195	38.078.883	325.991	109.897.050	248.117.234	52,20%
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.325.954	2.325.954	5.935	3.961	2.699	159	353	225	13.332	0,57%
	02		Del Gobierno Central	2.325.954	2.325.954	5.935	3.961	2.699	159	353	225	13.332	0,57%
		007	Ley N°20.595 y Sistema Chile Solidario	2.325.944	2.325.944	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10	10	5.935	3.961	2.699	159	353	225	13.332	133321,66%
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	143.885	143.885	22.222	18.551	19.793	12.437	20.690	8.940	102.633	71,33%
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	10	10	21.050	13.365	11.285	11.451	11.554	8.548	77.252	772524,03%
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
	99		Otros	143.875	143.875	1.171	5.187	8.508	986	9.136	393	25.381	17,64%
09			APORTE FISCAL	443.393.656	453.608.350	37.552.581	39.402.987	22.582.703	38.066.288	304.947	109.887.885	247.797.391	54,63%
	01		Libre	443.393.656	453.608.350	37.552.581	39.402.987	22.582.703	38.066.288	304.947	109.887.885	247.797.391	54,63%
12			RECUPERACION DE PRÉSTAMOS	0	0	203.878	0	0	0	0	0	203.878	203878109%
15			SALDO INICIAL DE CAJA	20	19.237.673	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
GASTOS PRESUPUESTARIOS				445.863.505	475.315.862	30.022.070	374.465	684.815	372.596	394.143	235.314.628	267.162.717	56,21%
21			GASTOS EN PERSONAL	5.118.142	5.015.779	356.801	317.896	563.652	322.104	331.108	572.585	2.464.147	49,13%
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	943.114	895.958	58.702	47.443	47.443	51.492	56.633	56.309	320.220	35,74%
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	420.616.587	420.616.587	0	5.000	44.820	-1.000	4.000	226.767.734	226.820.554	53,93%
	01		Al Sector Privado	419.774.699	419.774.699	0	0	0	0	0	226.760.734	226.760.734	54,02%
		024	Convenio Integra	419.774.699	419.774.699	0	0	0	0	0	226.760.734	226.760.734	54,02%
	03		A Otras Entidades Públicas	378.178	378.178	0	5.000	0	-1.000	4.000	7.000	15.000	3,97%
		025	Programa de Apoyo a la Educación Parvularia	378.178	378.178	0	5.000	0	-1.000	4.000	7.000	15.000	3,97%
	07		A Organismos Internacionales	160.488	160.488	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
		003	Convenios con Organismos Internacionales	160.488	160.488	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
	09		A Unidades o Programas del Servicio	303.222	303.222	0	0	44.820	0	0	0	44.820	14,78%
		026	Informática para Educación Parvularia	303.222	303.222	0	0	44.820	0	0	0	44.820	14,78%
25			INTEGROS AL FISCO	20	20	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
	99		Otros Integros al Fisco	20	20	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	93.848	89.156	0	1.928	28.900	0	2.401	0	33.229	37,27%
	03		Vehículos	30.932	30.932	0	0	28.900	0	0	0	28.900	93,43%
	05		Maquinas y Equipos	2.084	1.929	0	1.928	0	0	0	0	1.928	99,94%
	06		Equipos Informáticos	1.146	1.061	0	0	0	0	952	0	952	89,73%
	07		Programas Informáticos	59.686	55.234	0	0	0	0	1.449	0	1.449	2,62%
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	19.091.784	19.091.784	0	0	0	0	0	7.918.000	7.918.000	41,47%
	01		Al Sector Privado	19.091.784	19.091.784	0	0	0	0	0	7.918.000	7.918.000	41,47%
		024	Convenio Integra	19.091.784	19.091.784	0	0	0	0	0	7.918.000	7.918.000	41,47%
34			SERVICIO DE LA DEUDA	10	29.606.568	29.606.567	0	0	0	0	0	29.606.567	100,00%
	07		Deuda Flotante	10	29.606.568	29.606.567	0	0	0	0	0	29.606.567	100,00%
35			SALDOS FINAL DE CAJA	10	10	0	0	0	0	0	0	0	0,00%